0 601 9P5 000 – PRO GLT18V-5000
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 18.03.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 727 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 727 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 2200 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
0 x 0 x 0 mm
Tensão da bateria, funciona com 18,0 V
Dados técnicos
Peso sem bateria 6.2 kg
Fluxo luminoso 5000 lm
Número de níveis de luminosidade 3
Referência 0 601 9P5 000
Código de barras 4053423340907
Caixa de cartão ✓
Dados técnicos
0 601 9P5 000 – PRO GLT18V-5000
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 18.03.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Luz brilhante nos locais necessários: coluna luminosa com 5000 lúmenes
Destaques do Produto
O PRO GLT18V-5000 oferece uma excelente iluminação da área de trabalho. Com 3 níveis de brilho, os 80 LEDs podem ser ajustados até
5000 lúmenes. A cabeça de luz multidirecional permite orientar as três cabeças de luz para iluminar em todas as direções, enquanto o
controlo de botão único facilita a utilização. A luz pode ser ampliada até 2,2 m para iluminar trabalhos suspensos ou minimizar as sombras
e reduzir o encandeamento ao direcionar a luminosidade para baixo. Com alguns passos simples, é possível configurá-la em menos de 15
segundos e iluminar qualquer canto escuro. A coluna luminosa dobra-se de forma compacta e, com 6,2 kg, é muito fácil de transportar e
guardar. Tem classificação IP 54.
Equipamentos e Aplicações
O PRO GLT18V-5000 ilumina áreas de trabalho de tamanho médio a grande. Compatível com o Bosch Professional 18V System 18V e
com a aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Informações Adicionais
Possui uma interface de utilizador com indicação de brilho e indicador de nível de carga.
Benefícios para o utilizador
Excelente iluminação da área de trabalho com 80 LEDs, 3 níveis de brilho e até 5000 lúmenes
Iluminação até 2,2 m de altura para reduzir o risco de encandeamento e menos sombras
Configuração em menos de 15 segundos com alguns passos simples